Proc. Leg. nº 277/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 9/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de apoio à municipalidade, visando à
construção de um acesso da Rua Clark com
a Rodovia José Roberto Magalhães Teixeira
conhecida como Anel Viário de Campinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro,  apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Apoio ao Prefeito Municipal  para que empenhe esforços e entendimentos com
o Governo Estadual com intuito de construir um acesso da Rua Clark para a
Rodovia José Roberto Magalhães Teixeira (SP-83),  nos seguintes termos.

Justificativa
Considerando que a região em questão possui um fluxo

intenso de veículos, especialmente devido à presença de diversas empresas

instaladas, a criação desse acesso se faz necessária para melhorar a mobilidade

urbana, reduzir congestionamentos e aumentar a segurança viária.

A implementação desse acesso não apenas beneficiará

os motoristas e trabalhadores das empresas locais, mas também contribuirá para o

desenvolvimento econômico da nossa cidade, facilitando o transporte de

mercadorias e o deslocamento de pessoas.

Diante do exposto, solicito a aprovação da presente
MOÇÃO DE APOIO, e que seja enviada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal e
às secretarias competentes para análise e estudos necessários para viabilizar
essa importante obra.

Valinhos, 28 de janeiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5149VGEW151ACNW
		2025-01-30T16:27:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T14:00:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T14:19:26-0300

		2025-01-31T14:21:29-0300

		2025-01-31T15:13:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T15:56:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-03T11:23:15-0300

		2025-02-03T14:17:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-03T16:10:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T13:24:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura